
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад №241)

П Р И К А З
30 марта 2018. №61

О проведении месячника по профилактике правонарушений
и безнадзорности, употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни,
среди воспитанников МОУ детского сада № 241

В исполнении приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 23.03.2018 года № 324 «О проведении месячника по
профилактике правонарушений и безнадзорности среди обучающихся
общеобразовательных учреждений Волгоградской области в 2018 году», в соответствии
с планом работы Дзержинского ТУ ДОАВ на 2017-2018 учебный год и в соответствии с
годовым планом работы МОУ детского сада № 241 •"

приказываю:
1. Провести с 01.04.2018 по 30.04.2018 года в МОУ детском саду № 241 месячник по

профилактике правонарушений и безнадзорности, употребления ПАВ, пропаганде

здорового образа жизни.

2.Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений и

безнадзорности, употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни, среди

воспитанников МОУ детского сада № 241 (Приложение).

3. Использовать при проведении профилактических мероприятий инновационные

формы работы.
4. Использовать в практике работы программы и методики, направленные на пропаганду

здорового образа жизни, профилактику правонар;ршч,ий и безнадзорности

5. Контроль за исполнением приказа //ШздоЖЙ'̂ ь^^ой^ старшего воспитателя
1 А /.•'>-\--' •• ^ -•'"":, " *- >^ А, Ч<7 Ч\ Л

Чернышкову Т.В.

Заведующий МОУ детского сада № 241 ^-^Ж^^ М.Н,.;&л'рй/гьева

С приказом ознакомлена: __Т.В.Чернышкова « » 2018г.



Приложение к приказу
от 30.03. 18 №61

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

лентьева
2018г.

.
План о проведении месячника по профилактике

и безнадзорности, употребления ПАВ, пропагаид'Ьздоровд^образа жизни,
среди воспитанников МОУ детского сада № 241

(с 01.04.2018 - 30.04.2018 г.)

№
и/
п

Мероприятия Дата
проведения

Ответственные

Работа с педагогами
1.

4.

Организационно-
подготовительная работа.
Обсуждение и утверждение
плана месячника «За здоровый
образ жизни» в разновозрастных
группах.
Издание приказа по ДОУ,
назначение ответственных за
проведение мероприятий.
Конкурс творческих работ
« Встречаем чемпионат!»

Размещение информации на .
официальном сайте МОУ об
учреждениях дополнительного
образования дошкольников,
спортивных секций, клубов
детского творчества.
«Активность ребёнка - залог
здоровья» все возрастные_группы

март

02.04.2018

постоянно

По плану

Заведующий Алентьева М.Н.

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Воспитатели групп
№1 Марина С.Н., Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
.№ 6 Богданова Е.Г., Подопригора Е.Г.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Инструктор ФК Лиходеева И.В.

5.

..._

Сотрудничество с МОУ ЦДТ по графику Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Консультация «Настолько -
печатные игры по ознакомлению
со спортом»

11.04.2018 Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.



7.

8.

9.

10.

1 1 .

12.

13.

14.

15.

Анализ работы ДОУ о
проведении по профилактике
правонарушений
и безнадзорности, употребления
ПАВ, пропаганде здорового
образа жизни,
среди воспитанников МОУ
детского сада № 24 1
Конкурс лэпбуков «От идеи до
воплощения» среди педагогических
работников
Контроль за посещаемостью
бесплатных кружков в МОУ
детском саду № 24 1

27.04.2018

27.04.2018

По графику

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В

Работа с родителями
Курсы для родителей.

Единое родительское собрание
«Здоровая семья — здоровый
ребенок»
Разработка и распространение
памяток среди родителей;
оформление стендовой
информации;
групповых папок на
тему «Пропаганда здорового
образа жизни»

Просветительская работа на
официальном сайте МОУ
детский сад №24 1

Выпуск информационных листов
и буклетов: «Пропаганда
здорового образа жизни»
каждый родитель» V

День открытых дверей
« Всемирный День
Здоровья»

По плану

19.04.201-8

в течение
месяца

в течение года

В течение
месяца

06.04.2018

Творческая группа

Заведующий Алентьева М.Н.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Е.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И. А.
№ 3 Бородина В. В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А. В.
№ 5 Сивова Ю.Г.,Хрищатая Н.А.
№ 6 Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.
Педагог - психолог
Попова Е..Н.
Инструктор ФК Лиходеева И. В.
Заведующий Алентьева М.Н.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Педагог - психолог
Попова Е..Н.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В. В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М'.,Андрамонова А. В.
№ 5 Сивова Ю.Г.Дрищатая Н.А.
№ 6 Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.
Педагог - психолог
Попова Е..Н.
Инструктор ФК Лиходеева И. В.
Заведующий Алентьева М.Н.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Тематические мероприятия,
посвященные Всемирному дню
здоровья

Игры, беседы, НОД
«Физкультура и здоровье»

Проведение конкурса
художественное слово на тему:

«Чемпионат талантов»
Физкультурное развлечение 2
младшая группа
««День здоровья»»

Физкультурный развлечение
средняя группа
«День здоровья»»

Физкультурный досуг по ПДД
старшая группа
««Красный, жёлтый, зелёный»»

Физкультурное развлечение
«Всемирный день здоровья!»
подготовительная группа

Работа с детым
07.04.2018

10.04.2018

10-11.04.2018

по плану

по плану

по плану

по плану

Воспитатели групп
№1 Марина С. Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г. И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В. В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М,Андрамонова А. В.
№ 5 Сивова Ю.Г.,Хрищатая Н.А.
№ 6 Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.
Педагог - психолог
Попова Е..Н.
Инструктор ФК Лиходеева И. В.

I

Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г. И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В. В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А. В.
№ 5 Сивова Ю.Г.,Хрищатая.Н.А.№ б
Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.
Инструктор ФК Лиходеева И. В.
Музыкальный руководитель Зотова
Е.В.
Воспитатели групп

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Инструктор ФК Лиходеева И. В.

Инструктор ФК Лиходеева И. В.

Инструктор ФК Лиходеева И. В.

Инструктор ФК Лиходеева И. В.



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А 3
28 апреля 2018. , №76

Об итогах проведения месячника
по профилактике правонарушений
и безнадзорности, употребления ПАВ,
пропаганде здорового образа жизни,
среди воспитанников МОУ детского сада № 241

На основании приказа МОУ детского сада № 241 от 30.03.2018 года № 61
«О проведении месячника по профилактике правонарушений и безнадзорности
употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни, среди воспитанников МОУ
детского сада № 241» (далее месячник), с 01.04.2018 по 30.04.2018 год МОУ детским
садом № 241 было организовано проведение месячника.
В месячнике приняли участие 12 воспитателей,
3 узких специалиста.
142 воспитанника и родители (законные представители)
В МОУ детском саду № 241 разработан и утвержден план проведения мероприятий в
рамках месячника. В детском саду № 241 в течение месяца, в соответствии с планом были
проведены различные профилактические мероприятия, акцент сделан на пропаганду на
пропаганду здорового образа жизни воспитанников и родителей.
приказываю:
1. Утвердить итоги проведения месячника по профилактике правонарушений и
безнадзорности, употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни, среди
воспитанников МОУ детского сада № 241.
2.0бсудить результаты месячника на совещании при заведующем.
3. Продолжить совершенствование информационного обеспечения по вопросам
профилактики правонарушений и безнадзорности, употребления ПАВ, пропаганде
здорового образа жизни, среди воспитанников МОУ детского сада № 241.
4.Контроль за исполнением приказа ̂ ^^ш^р^ть на старшего воспитателя
Чернышкову Т.В.

Заведующий МОУ детского сада № 241!|5^(;; с^^^г М1Но$лентьева
|§:̂ г- ч~н*ъп
Щ&
^ • ~'"'^^

^и*/ Х^-.--'---^
С приказом ознакомлена: У__Т.В.Чё]рЖйх1кова



Информация об итогах проведения месячника по профилактике правонарушений
и безнадзорности, употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни,

среди воспитанников МОУ детского сада № 241
с 01.04.2018-30.04.2018 год

На основании приказа МОУ детского сада№ 241от 30.03.2018 года№ 61 «О проведении
месячника по профилактике правонарушений и безнадзорности употребления ПАВ,
пропаганде здорового образа жизни, среди воспитанников МОУ детского сада № 241», с
01.04.2018 по 30.04.201 8 год МОУ детским садом № 241 было организовано проведение
месячника по профилактике правонарушений и безнадзорности употребления ПАВ,
пропаганде здорового образа жизни.
В месячнике приняли участие 12 воспитателей,
3 узких специалиста.
141 воспитанник и родители (законные их представители)
В МОУ детском саду № 241 разработан и утвержден план проведения мероприятий в
рамках месячника. РЗ детском саду № 241 в течение месяца, в соответствии с планом были
проведены различные профилактические мероприятия. Уделялось внимание
воспитанников и родителей на пропаганду здорового образа жизни воспитанников.

Работа с педагогами:

*!* 02.04.2018 проведен конкурс творческих работ « Встречаем чемпионат!» в
средних, старшей и подготовительных группах.

<• 05.04.2018 инструктор ФК Лиходеева И.В.провела консультацию «Активность
ребёнка - залог-здоровья»

•I* Посещение занятий в МОУ ЦДТ
»»* 11.04.2018 старшим воспитателем Чернышковой Т.В. проведена консультация

«Настолько печатные игры по ознакомлению со спортом».
*1*' 23.04.2018 проведение Европейской недели иммунизации
«•* 27.04.2018 проведен конкурс лэпбуков «От идеи до воплощения» среди

педагогических работников
*** Организован контроль за посещаемостью воспитанниками бесплатных кружков в

МОУ детском саду № 241

Работа с родителями

»»* 06.04.2018 проведен « Всемирный День Здоровья»
* Разработаны и распространены памятки среди родителей; оформлены групповые

стенды на тему «Пропаганда здорового образа жизни»
•»« 19.04.2018 проведено Единое родительское собрание «Здоровая семья ••- здоровый

ребенок»
1.Введение в проблему презентация «Приоритетное направление в работе -
формирование здоровья дошкольников»
2. Открытый показ музыкального занятия с использованием здоровьесберегающих
технологий в средней группе «Музыка и здоровье» - музыкальный руководитель
Зотова Н.В.
3. Выступление из опыта работы « Использование современных здоровьесберегающих
технологий с воспитанниками младшего дошкольного возраста»- воспитатели
Петрова И.А., Сердюкова Г.И.
4. Открытый показ игровой деятельности в старшей группе «Секрет здоровья»-
инструктор ФК Лиходеева И.В.



5. Выступление из опыта работы «Быть здоровым - это модно!»- воспитатели
Сивова Ю.Г., Хрищатая Н.А.
6.Практическая часть

• Дистанционно организованы Курсы для родителей «Детский сад и семья»
*!* 23.04.2018 проведение Европейской недели иммунизации
*1* Разработаны информационные листовки и буклеты: «Пропаганда здорового

образа жизни»

Работа с детьми

<« 06.04.2018 инструктор ФК совместно с родителями организовала тематические
мероприятия, посвященные Всемирному дню здоровья»

-Физкультурное развлечение 2 младшая группа «День здоровья»»
-Физкультурный развлечение средняя группа «День здоровья»»
-Физкультурный досуг по ПДД старшая группа «Красный, жёлтый, зелёный»
-Физкультурное развлечение «Всемирный день здоровья!» подготовительная группа

<* 09.04.2018 Проведен конкурс художественного слова на тему: «Чемпионат
талантов»

•I» Организованы и проведены беседы и занятия с детьми
-«Путешествие в страну «Здоровье»
-«Компьютер - друг или враг»
-«Если хочешь быть здоров, закаляйся!»
-«Правила здоровья»

*** 23.04.2018 проведение Европейской недели иммунизации
-Беседы с детьми :

• «Я прививок не-боюсь, если надо - уколюсь!»,
• «Солнце, воздух и вода - наши лучшие друзья»

-Занятия, направленные на профилактику гриппа и ОРВИ

• «Витаминка спешит на помощь» - учить соблюдать здоровьесберегающие правила.-
средние группы.

• «Носовые платочки наши дружочки» -2 младшая группа

» «Овощи» - старший дошкольный возраст
-Рассматривание картин «Ребенок заболел» из комплекта сюжетных' картинок - все
возрастные группы


